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 Regler för användning av Mäklarsamfundets logotype 
 
Logotypen är varumärkesskyddad och annan användning är förbjuden. 
 
Benämningen på ledamot är ”Ledamot Mäklarsamfundet”. Ledamots titel är "Fastig-
hetsmäklare" och får ej kombineras med "diplomerad" eller liknande utan endast i 
kombinationen registrerad fastighetsmäklare. Titeln "Fastighetsmäklare" får dock 
kombineras med annan yrkesbenämning eller titel, förvärvad genom utbildning, t ex 
värderingsman, jur. kand., byggnadsingenjör etc. Ledamot får också kalla sig "Leda-
mot Mäklarsamfundet", även om detta inte är en titel i egentlig mening. 
 
Endast sådan ledamot som beviljats auktorisation har rätt att som titel använda ”Auk-
toriserad Fastighetsmäklare” och då i kombination med Mäklarsamfundets emblem. 
Om titel ska anges i t ex annans blankett där Mäklarsamfundets emblem saknas, får 
beteckningen ”Auktoriserad Fastighetsmäklare Mäklarsamfundet” användas. 
 
Användande av Mäklarsamfundets emblem 
Rätten att använda Mäklarsamfundets emblem är 
a) dels personlig (på visitkort etc) 
b) dels på företag eller företagsenhet (på brevpapper, broschyrer, skyltar etc) 
 
Detaljregler om hur emblemet får användas grafiskt i trycksaker etc utformas av Mäk-
larsamfundets styrelse. 
 
Personligt användande av Mäklarsamfundets emblem 
Rätten till personligt användande av Mäklarsamfundets emblem tillkommer ledamot 
och fastighetsmäklarassistent. Om ledamoten är anställd i ett företag får emblemet 
användas om ledamoten har inflytande över den bedrivna verksamheten och yrkessi-
tuationen, så att ledamoten självständigt kan besluta om sitt förmedlingsarbete och 
härigenom utföra detta i enlighet med Mäklarsamfundets stadgar och etiska regler. 
Om hela företagsenheten inte är berättigad enligt nedan att använda emblemet, kan 
ledamoten dock använda emblemet i sin objektsbeskrivning, förutsatt att ledamotens 
namn står angivet i annonsen och att den endast omfattar objekt som ledamoten 
ansvarar för. Rätten att använda Mäklarsamfundets emblem upphör omgående då 
ledamot beviljats utträde eller uteslutits. 
Medlem som antagits som fastighetsmäklarassistent har rätt att använda Mäklarsam-
fundets emblem på eget visitkort. På visitkortet skall då anges titeln fastighetsmäklar-
assistent. 
 
Företags/avdelningskontors, nedan kallad företagsenhets, gemensamma an-
vändande av Mäklarsamfundets emblem. 
Företagsenhet får gemensamt använda Mäklarsamfundets emblem i sin allmänna 
marknadsföring, dvs i objektsannonsering, på brevpapper, broschyrer, skyltar, föns-
terreklam etc, endast under förutsättning att samtliga registrerade mäklare på enhe-
ten är ledamöter Mäklarsamfundet. Emblemet får då användas tillsammans med 
undertexten ”MÄKLARSAMFUNDET” eller ”LEDAMOT MÄKLARSAMFUNDET”. 
 
Om den som är ansvarig för företagsenheten och har sin dagliga verksamhet där är 
Auktoriserad Fastighetsmäklare Mäklarsamfundet får enheten använda emblemet 
med undertexten ”AUKTORISERAD MÄKLARSAMFUNDET” i sin allmänna mark-
nadsföring, dock under förutsättning att samtliga registrerade fastighetsmäklare på 
enheten är ledamöter Mäklarsamfundet.  
 
Tryckes logotypen i färg, ange den blå färgen PMS 287, så får du korrekt färgåtergiv-
ning. 


